
Brünig Schwinget 2017 

Ihr Fahrplan ab Luzern - Giswil  

 Marketing und Verkauf 
Ihr Fahrplan zum Brünig-Schwinget 2017 ab Luzern Karin Küng 

 
Hinfahrt: 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Luzern 30.07.2017 ab 05.20  Extra 30904 
Luzern Allmend/Messe oder ab 05.22    
Kriens Mattenhof 06.08.2017 ab 05.25 
Horw  ab 05.26 
Hergiswil Matt  ab 05.29 
Hergiswil  ab 05.33 
Alpnachstad  ab 05.39 
Alpnach Dorf  ab 05.41 
Sarnen Nord  ab 05.45 
Sarnen  ab 05.49 
Sachseln   ab 05.52 
Ewil Maxon  ab 05.54 
Giswil  ab 06.01 
Kaiserstuhl  ab 06.11 
Lungern  ab 06.17 
Brünig-Hasliberg  an 06.26 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Luzern 30.07.2017 ab 05.42  S5 21518 fährt ab Giswil direkt 
Luzern Allmend/Messe oder ab 05.44   weiter als Extrazug 
Kriens Mattenhof 06.08.2017 ab 05.46     
Horw  ab 05.48    
Hergiswil  ab 05.54 
Alpnachstad  ab 05.59 
Alpnach Dorf  ab 06.01 
Sarnen Nord  ab 06.06 
Sarnen  ab 06.09 
Sachseln  ab 06.13 
Ewil Maxon  ab 06.15 
Giswil  ab 06.21  Extra 30908  
Kaiserstuhl  ab 06.29 
Lungern  ab 06.35 
Brünig-Hasliberg  an 06.44 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Luzern 30.07.2017 ab 06.05  IR 2912  
Sarnen oder ab 06.24    
Sachseln 06.08.2017 ab 06.28    
Ewil Maxon           I 
Giswil  ab 06.38 
Kaiserstuhl  ab 06.45 
Lungern  ab 06.52 
Brünig-Hasliberg  an 07.03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Brünig Schwinget 2017 

Ihr Fahrplan ab Luzern - Giswil  

 Marketing und Verkauf 
Ihr Fahrplan zum Brünig-Schwinget 2017 ab Luzern Karin Küng 

 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Luzern 30.07.2017 ab 07.05  IR 2914  
Sarnen oder ab 07.24     
Sachseln 06.08.2017 ab 07.28    
Ewil Maxon           I 
Giswil  ab 07.38 
Kaiserstuhl  ab 07.45 
Lungern  ab 07.52 
Brünig-Hasliberg  an 08.03 
In Giswil Anschluss von der S-Bahn Luzern ab 06.42 Uhr – Giswil an 07.21 Uhr. 
 
 
 
Rückfahrt: 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Brünig-Hasliberg 30.07.2017 ab 16.52  IR 2933  
Lungern oder an 17.05 
Kaiserstuhl 06.08.2017 an 17.11 
Giswil  an 17.19 
Ewil Maxon  an    │ 
Sachseln  an 17.29 
Sarnen  an 17.35   ohne Halt bis Luzern 
Luzern  an 17.55 
In Giswil Anschluss an die S-Bahn Giswil ab 17.35 Uhr – Luzern 18.17 Uhr. 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Brünig-Hasliberg 30.07.2017 ab 17.27  Extra 30985  
Lungern oder an 17.37 
Kaiserstuhl 06.08.2017 an 17.43 
Giswil  an 17.52 
Ewil Maxon  an 17.57 
Sachseln  an 18.01 
Sarnen  an 18.04 
Sarnen Nord  an 18.07 
Alpnach Dorf  an 18.12 
Alpnachstad  an 18.14 
Hergiswil  an 18.21 
Hergiswil Matt  an 18.26 
Horw  an     I 
Kriens Mattenhof  an     I 
Luzern Allmend/Messe  an     I 
Luzern  an 18.33 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Brünig-Hasliberg 30.07.2017 ab 17.52  IR 2935  
Lungern oder an 18.05 
Kaiserstuhl 06.08.2017 an 18.11 
Giswil  an 18.19 
Ewil Maxon           I 
Sachseln  an 18.29 
Sarnen  an 18.35   ohne Halt bis Luzern 
Luzern  an 18.55 
In Giswil Anschluss an die S-Bahn Giswil ab 18.35 Uhr – Luzern 19.17 Uhr. 



Brünig Schwinget 2017 

Ihr Fahrplan ab Luzern - Giswil  

 Marketing und Verkauf 
Ihr Fahrplan zum Brünig-Schwinget 2017 ab Luzern Karin Küng 

 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Brünig-Hasliberg 30.07.2017 ab 18.52  IR 2937  
Lungern oder an 19.05 
Kaiserstuhl 06.08.2017 an 19.11 
Giswil  an 19.19 
Ewil Maxon  an    │ 
Sachseln  an 19.29 
Sarnen  an 19.35   ohne Halt bis Luzern 
Luzern  an 19.55 
In Giswil Anschluss an die S-Bahn Giswil ab 19.35 Uhr – Luzern 20.17 Uhr. 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Brünig-Hasliberg 30.07.2017 ab 19.52  IR 2939  
Lungern oder an 20.05 
Kaiserstuhl 06.08.2017 an 20.11 
Giswil  an 20.19 
Ewil Maxon  an    │ 
Sachseln  an 20.29 
Sarnen  an 20.35   ohne Halt bis Luzern 
Luzern  an 20.55 
In Giswil Anschluss an die S-Bahn Giswil ab 20.35 Uhr – Luzern 21.17 Uhr. 
 
 
Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkt Bemerkungen 
Brünig-Hasliberg 30.07.2017 ab 20.52  IR 2941  
Lungern oder an 21.05 
Kaiserstuhl 06.08.2017 an 21.11 
Giswil  an 21.19 
Ewil Maxon  an     I 
Sachseln  an 21.29 
Sarnen  an 21.35   ohne Halt bis Luzern 
Luzern  an 21.55 
In Giswil Anschluss an die S-Bahn Giswil ab 21.35 Uhr – Luzern 22.17 Uhr. 
 
 
 
 


